



MINISTER EDUKACJI I NAUKI

W zastępstwie
MINISTRA EDUKACJI I NAUKI

Dariusz Piontkowski
Sekretarz Stanu
/ – podpisany cyfrowo/

BM-WRP.0236.1.2021

Warszawa, 22 września 2021 r.

Wykaz prac legislacyjnych Ministra Edukacji i Nauki – aktualizacja (53)

lp.	planowana nazwa aktu prawnego	zwięzła informacja o przyczynach i potrzebie wprowadzenia rozwiązań, które planuje się zawrzeć w projekcie	istota planowanych rozwiązań	planowany termin wydania aktu prawnego	imię i nazwisko oraz stanowisko osoby odpowiedzialnej za opracowanie projektu aktu prawnego
1	2	3	4	5	6
76.	Rozporządzenie Ministra Edukacji i Nauki zmieniające rozporządzenie w sprawie szczególnych rozwiązań w okresie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu oświaty w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19	Konieczność wydania rozporządzenia Ministra Edukacji i Nauki zmieniającego rozporządzenie w sprawie szczególnych rozwiązań w okresie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu oświaty w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 wynika z wprowadzenia możliwości złożenia przez zdającego deklaracji przystąpienia do egzaminu maturalnego w postaci elektronicznej.	Proponuje się, aby w roku szkolnym 2021/2022 r., osoba, która zamierza przystąpić do egzaminu maturalnego, miała wybór, w jakiej postaci złoży deklarację przystąpienia do tego egzaminu – tak jak dotychczas w postaci papierowej, czy też zgodnie z projektowanym rozwiązaniem w postaci elektronicznej. Możliwość złożenia deklaracji w postaci elektronicznej zdecydowanie usprawni proces ich składania zdającym, którzy w celu złożenia deklaracji zgodnie z obecnymi przepisami muszą udać się do szkoły lub właściwej okręgowej komisji egzaminacyjnej. Deklarację przystąpienia do egzaminu maturalnego w roku szkolnym 2021/2022 w postaci elektronicznej, osoba zainteresowana będzie mogła złożyć z dowolnego miejsca.	III kwartał 2021 r.	Urszula Witkowska - naczelnik wydziału Departament Kształcenia Ogólnego Monika Łukaszewicz - naczelnik wydziału Departament Kształcenia Ogólnego

			<p>Dla dyrektorów szkół, w których jest przeprowadzany egzamin maturalny, możliwość złożenia przez uczniów i absolwentów deklaracji przystąpienia do tego egzaminu w postaci elektronicznej stanowi istotne ułatwienie przy sporządzaniu wykazu osób przystępujących do tego egzaminu – dyrektor szkoły jest zobowiązany przygotować taki wykaz i przekazać go do właściwej okręgowej komisji egzaminacyjnej. System będzie automatycznie generował wykaz osób, które zgłaszają się do egzaminu maturalnego w danej szkole składając e-deklarację, ze wszystkimi wymaganymi informacjami, jakie zainteresowana osoba musi przekazać, aby mogła przystąpić do tego egzaminu.</p>		
--	--	--	---	--	--